
1 

 
 

 Agli Atti 

                                                                                                                      All’Albo- Amministrazione Trasparente 

 Al Sito Web 

  
 OGGETTO: 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE DEGLI ASPIRANTI 
AGLI INCARICHI INDIVIDUALI PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE 
PREVISTA PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CUI AL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU – MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” – 
INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO”. 
Decreto MIM AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023: Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

Titolo del progetto” IN-FORMA DIGITALE” 
CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-42363 
CUP D94D23005230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/0000066 del 12 aprile 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le 

tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 

VISTO  il proprio decreto Prot.n.4064 del 23/09/2024, con il quale è stata avviata una selezione volta al 

conferimento di n. 2 incarichi individuali per la costituzione di una Comunità di pratiche 





2 

 
 

nell’ambito del PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, identificato dal 

CUP D94D23005230006 e dal CNP M4C1I2.1-2023-1222-P-42363;  

 

VISTO  l’Avviso di selezione Prot.n.3797, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 10/09/2024; 

 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature Prot.n. 4064 del 

23/09/2024; 

 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione delle candidature Prot.n. 4095 del 23/09/2024 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati agli incarichi individuali per la costituzione di 

una Comunità di pratiche nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 

1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, identificato dal  

CUP D94D23005230006 e dal CNP M4C1I2.1-2023-1222-P-42363;  

 

Graduatoria candidati agli incarichi di tutor esperto 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 De Pietro Giangiacomo 97 

2 De Sena Francesco 43* 

* precede in quanto interna all’istituzione scolastica (cfr. art. 8 comma 2 dell’avviso di selezione). 
 
 

Avverso le presenti graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 gg a partire dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni 

dalla pubblicazione stessa. 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Di Fiore 
 


		2024-09-24T09:02:25+0200
	MARIA DI FIORE




